



*Totalbyg Holding ApS
Store Torvegade 11
3700 Rønne*

CVR-nummer: 35531378

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2017 til 31. december 2017*

(4. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 7/3 2018

B. B. L.

Brian Brendes Mikkelsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Totalbyg Holding ApS Store Torvegade 11 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 72 01 E-mail: info@totalbyg.dk CVR-nr.: 35 53 13 78 Stiftet: 6. november 2013 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Brendes Mikkelsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S St. Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Ole Bonderup Jacob Vejdiksen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret bestået af, at besidde kapitalandele i Totalbyg Ejendom ApS og Totalbyg Entreprise A/S.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 1.421, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 6.545, og en egenkapital på t.kr. 3.279.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
Indtægter af kapitalandele	1.595.119	1.158
1 Andre eksterne omkostninger	-14.704	-20
	1.580.415	1.138
DRIFTSRESULTAT		
Andre finansielle indtægter	53	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-31.245	-33
Andre finansielle omkostninger	-179.407	-244
	1.369.816	861
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT		
2 Skat af årets resultat.....	51.400	67
	1.421.216	928
ÅRETS RESULTAT		
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	95.119	444
Overført resultat.....	1.326.097	484
	1.421.216	928
DISPONERET I ALT		

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.328.777	6.234
Finansielle anlægsaktiver	6.328.777	6.234
ANLÆGSAKTIVER	6.328.777	6.234
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	673
4 Selskabsskat	51.400	67
Tilgodehavender	51.400	740
Likvide beholdninger	164.604	33
OMSÆTNINGSAKTIVER	216.004	773
AKTIVER	6.544.781	7.007

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	539.000	444
Overført resultat	2.660.276	1.334
5 EGENKAPITAL.....	3.279.276	1.858
Kreditinstitutter	330.000	661
Anden gæld.....	1.782.798	2.045
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.112.798	2.706
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	592.806	578
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	13.400	18
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.515	993
Anden gæld.....	521.986	854
Kortfristede gældsforpligtelser	1.152.707	2.443
GÆLDSFORPLIGTELSE	3.265.505	5.149
PASSIVER	6.544.781	7.007
7 Eventualposter mv.		
8 Ejerforhold		

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
1 Andre eksterne omkostninger		
Administrationsomkostninger		
Revisorhonorar	12.125	20
Forsikringer	2.579	0
	<u>14.704</u>	<u>20</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	-51.400	-67
	<u>-51.400</u>	<u>-67</u>

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	5.789.777	5.790
Kostpris 31. december 2017	<u>5.789.777</u>	<u>5.790</u>
Op- og nedskrivninger primo	443.881	986
Årets resultatandele	1.975.019	1.538
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.700
Årets af-/nedskrivninger	-379.900	-380
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>539.000</u>	<u>444</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	<u>6.328.777</u>	<u>6.234</u>

I regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 er indeholdt goodwill på t.kr. 2.279, der amortiseres over den forventede økonomiske levetid, der på grundlag af investeringshorisonten er fastsat til 10 år.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Totalbyg Entreprise A/S - CVR-nr. 12374941	100%	1.542.945	988.403
Totalbyg Ejendom ApS - CVR-nr. 73454514	100%	2.505.432	986.616

Begge selskaber har Bornholms Regionskommune som hjemsted.

4 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	66.813	-54
Skat af årets resultat.....	51.400	67
Betalt/modtaget indkomstskat i regnskabsåret	-66.813	54
	<u>51.400</u>	<u>67</u>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	80.000	0	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	443.881	95.119	539.000
Overført resultat.....	1.334.179	1.326.097	2.660.276
	<u>1.858.060</u>	<u>1.421.216</u>	<u>3.279.276</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	990.000	660.000	330.000	0
Anden gæld	2.293.215	2.045.604	262.806	560.106
	<u>3.283.215</u>	<u>2.705.604</u>	<u>592.806</u>	<u>560.106</u>

7 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskaberne Totalbyg Entreprise A/S's og Totalbyg Ejendom ApS's engagement i Danske Bank A/S.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Totalbyg-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (BBM Holding ApS, CVR-nr. 32 36 22 30). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse:

BBM Holding ApS, Lærkevej 31, 3700 Rønne